
          

 

 

 

Projekt pt.: „PRZEMOC – już nigdy więcej” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu w miesiącu lipcu 2012 roku 

 

 W miesiącu lipcu br. zrealizowano pierwsze działania projektu pt.: „PRZEMOC – już 

nigdy więcej” objętego Programem Osłonowym „Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” 

współfinansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

W dniu 5 lipca br. zorganizowano spotkanie otwierające projekt, podczas którego 

Koordynator projektu tj. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli reprezentowany przez 

Panią Martę Osa, zawarł porozumienia o współpracy podczas przedsięwzięcia z takimi 

instytucjami jak: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orli, 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Alma Med” s.c. w Orli, Gminny Ośrodek Kultury w 

Orli, Zespół Szkół z dodatkowym nauczaniem języka białoruskiego im. Ziemi Orlańskiej w 

Orli, Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Orli. 

Na spotkaniu została opracowana lista rekrutacyjna osób, zakwalifikowanych do udziału w 

działaniach, jak również zostały podzielone obowiązki, jakie każda z instytucji 

współpracujących zobowiązała się wypełnić. 

 Na początku lipca br. pojawiła się na stronie internetowej (www.orla.pl) zakładka 

informująca o założeniach projektu i harmonogramie poszczególnych działań, dzięki której 

każdy zainteresowany może śledzić jego przebieg. 

 W dniach 17, 24 i 31 lipca br. zorganizowano dyżury, podczas których beneficjenci 

mogli skorzystać z fachowej pomocy czy też porady psychologa, prawnika i pedagoga, 

dostępnych w godzinach 9.00-10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orla. 

 Od 20 do 31 lipca zrealizowano szereg działań skierowanych do dzieci i młodzieży z 

gminy Orla. 

 W dniach 20, 23, 30 – 31 lipca najmłodsi uczestnicy, wzięli udział w zabawach 

sportowych pod hasłem „Zdrowa rywalizacja”. Dzieci i młodzież konkurowała ze sobą w 

różnych rozgrywkach m.in.: w przeciąganiu liny, zabaw tanecznych z balonikami, przenoszeniu 

wody z wiaderek i in., walcząc o symboliczne nagrody. 

 

 

http://www.orla.pl/


 

 

 
 

 

  

 



W dniu 24 lipca br. w remizie strażackiej w Orli odbył się pokaz filmowy dotyczący 

ratownictwa i zachowania bezpieczeństwa w różnych sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu 

człowieka. Dzieci mogły również obejrzeć sprzęt, jaki jest używany przez strażaków podczas 

akcji.  

 

 
 

 

Dzieci, młodzież oraz ich opiekunowie w dniu 26 lipca br. spotkali się z ratownikiem 

medycznym, który zaprezentował podstawowe metody udzielania pierwszej pomocy w razie 



wypadku. Po spotkaniu wszyscy w „eskorcie” policji wzięli udział w pierwszym rajdzie 

rowerowym pod „Zielony Dąb”, gdzie zostało zorganizowane ognisko oraz gry i zabawy mające 

na celu pokazanie właściwych wzorców relacji między dziećmi a rodzicami. 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Ponadto 27 lipca br. dzieci miały przyjemność pojechać do „Parku Wodnego” w 

Hajnówce, gdzie skorzystały z usług basenu i m.in. zjeżdżalni i jacuzzi. W trakcie pobytu na 

basenie panowała niecodzienna atmosfera, a grupa miło i przyjemnie wspomina wyjazd. Dzieci 

zrelaksowane po basenie powróciły do domów rodzinnych. 

 



 

Zorganizowana grupa dzieci i młodzieży w dniu 31 lipca uczestniczyła w wyjeździe do 

kina „Helios” mieszczącego się w Galerii „Biała” w Białymstoku. 

 

 

W dniu 26 lipca br. odbywało się szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

instytucji współpracujących z Zespołem pt.: „Problematyka procedury „Niebieskiej Karty” – 

istota, zakres, sposób funkcjonowania” przeprowadzone przez Panią Annę Wiechcińską – 

Szymańską - przedstawiciela Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia”. Uczestnicy poznali m.in. sposób uruchamiania działań Zespołu 



Interdyscyplinarnego w oparciu o procedurę „Niebieskich Kart” oraz jak pracować w Grupie 

Roboczej. 

 

 Pozostali mieszkańcy gminy Orla w dniach 27-31 lipca uczestniczyli w spotkaniach 

profilaktyczno-edukacyjnych poświęconym m.in. niwelowaniu wszelkiej agresji w domu 

rodzinnym i najbliższym środowisku społecznym, potrzebom psychicznym dzieci i młodzieży, 

sposobom dobrej komunikacji, uświadamianiu uczestników szkolenia negatywnych skutków 

„dziedziczenia” przemocy w rodzinie. 

 

  


